
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО 

Врз основа на член 21 став 2 од Законот за сточарството („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 7/08 и 116/2010), министерот за земјоделство, шумарство и 

водостопанство, донесе 

ПРАВИЛНИК ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ЗООТЕХНИЧКИТЕ ДОКУМЕНТИ, КАКО И 
НАЧИНОТ НА ПОПОЛНУВАЊЕ НА ОБРАСЦИТЕ ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЗООТЕХНИЧКИТЕ 

ДОКУМЕНТИ (“) 

. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на зоотехничките документи како и 

начинот на пополнување на обрасците за издавање на зоотехничките документи. 

Член 2 

Зоотехничките документи за приплодниот материјал кој ги издава признатата организација 

на одгледувачи и/или одобрената институција се водат на бела хартија во А4 формат. 

Зоотехничките документи се пополнуваат во пишана и/или електронска форма. 

1. СОДРЖИНА НА ЗООТЕХНИЧКИТЕ ДОКУМЕНТИ ОД ВИДОТ ГОВЕДА 

Член 5



Содржина на зоотехничкиот документ кои 

ги придружува приплодните говеда 

() Зоотехничкиот документ кои ги придружува приплодните говеда ги содржи следните 

податоци: 

- име на признатата организација на одгледувачи или одобрена институција (издавач на 

зоотехничкиот документ); 

- име на матичната книга; 

- матичен број на грлото; 

- идентификациски број на грлото (ушна маркица); 

- датум на раѓање, раса, пол; 

- име и адреса на одгледувачот; 

- име и адреса на сопственикот; 

- педигре на грлото; 

Со овој правилник се врши усогласување со: 

Одлука на комисијата од 17 мај 2005 година за потврди за педигре и податоци за одгледување 

на чистокрвни животни за приплод од видот говеда, нивно семе од мажјаци, нивни јајце клетки 

и ембриони со СЕГЕХ број 2200500379 

Одлука на комисијата од 10 мај 1990 година за утврдување на зоотехничките потврди за 

чистокрвни расплодни овци и кози, нивно семе, јајца и ембриони со СЕГЕХ број 2199000258 

Одлука на комисијата од 18 јули 1989 годиназа утврдување на потврдата за 

чистокрвни приплодни свињи, нивно семе, јајца и ембриони со СЕГЕХ бро ј21989005035 

Одлука на комисијата од 18 јули 1989 година за утврдување на потврдата за хибридни 

приплодни свињи, нивно семе, јајца и ембриони со СЕГЕХ број 519890050 датумот на 

осеменување или парење и идентификацискиот број на приплодниот бик кај стелните крави и 

јуници;



- датумот и местото на испорака на зоотехничкиот документ, името и презимето како и 

потписот на лицето овластено од страна на признатата одгледувачка организација И 

- печат на признатата организација на одгледувачи на говеда или одобрена институција. 

(2) Формата и содржината на зоотехничкиот документ за придружување на чисто расовите 

приплодни говеда е дадена во Прилог 1 кој е составен дел на овој правилник. 

Член 4 

Содржина на зоотехничкиот документ за 

семе од приплодни бикови 

(1) Зоотехничкиот документ за семе од приплодни бикови ги содржи следните податоци: 

- име на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ); - име на матичната 

книга; 

- матичен број на бикот; 

- идентификациски број на бикот (ушна маркица); 

датум на раѓање и раса на бикот; - име и адреса на одгледувачот; 

- имеи адреса на сопственикот; 

педигре на приплодниот бик; 

- информации кои овозможуваат идентификација на семето, за резултатите од извршените 

тестови приплодните бикови, за денот на неговото собирање и за имињата и адресите на 

центарот за прибирање сперма или центарот за чување сперма; 

- датум и место на испорака на зоотехнички документ и потпис на лицето кое е овластено од 

страна на одобрената институција која го издава зоотехничкиот документ и - печат на 

одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ).



(2) Формата и содржината на зоотехничкиот документ за семе од бикови е дадена во Прилог 

2 кој е составен дел на овој правилник. 

Член 5 

Содржина на зоотехничкиот документ за 

јајце клетки од крави наменети за приплод 

(1) Зоотехничкиот документ за потеклото на јајце клетките од кравата донатор (грло давател) 

ги содржи следните податоци: 

- име на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ); - име на 

матичната книга; 

- матичен број на грлото; 

- идентификациски број на грлото (ушна маркица); 

- датум на раѓање и раса на грлото; 

- име и адреса на одгледувачот; 

- име и адреса на сопственикот; 

- педигре на грлото; 

резултатите од тестовите, кои обезбедуваат научни гаранции за да се потврди 

потеклото; 

- информации што овозможуваат идентификација на јајце клетката, датумот на незиното 

собирање и името и адресата на одобрената институција и на примачот; 

- точно да се посочи бројот на јајце клетките кои треба да имаат иста мајка кога постои 

повеќе од една јајце-клетка во пајета за чување на јајце-клетки;



име на потписникот, датум и место на испорака на зоотехничкиот документ, и потпис на 

лицето овластено од страна на одобрената институција која го издава зоотехнилкиот документ 

и 

- печат на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ). 

(2) Формата и содржината на зоотехничкиот документ за јајце клетки од приплодни говеда е 

дадена во Прилог 3 кој е составен дел на овој правилник. 

Член 6 

Содржина на зоотехничкиот документ за ембриони од 

говеда 

() Зоотехничкиот документ за потеклото на ембрионот ги содржи следните податоци: 

- име на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ); - име на 

матичната книга; 

матичен број на грлото; 

- идентификациски број на грлото (ушна маркица); 

- датум на раѓање и раса на грлото; - име и адреса на одгледувачот; 

- име и адреса на сопственикот; 

- педигре на грлото; 

- информации за идентификација на ембрионот, датумот на неговото собирање и името 

и адресата на одобрената институција и на примачот. 

- јасен показател за бројот на ембрионите, кои сите треба да се од исти родители онаму 

каде што постои повеќе од еден ембрион во пајета;



- името на потписникот, датумот и местото на испорака на зоотехничкиот документ и 

потпис на лицето овластено од страна на одобрената институција која го издава 

зоотехнилкиот документ и 

- печат на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ). 

(2) Формата и содржината на зоотехничкиот документ за ембрионо од говеда е даден во 

Прилог 4 кој е составен дел на овој правилник. 

(1. СОДРЖИНА НА ЗООТЕХНИЧКИТЕ 

ДОКУМЕНТИ ОД ВИДОТ ОВЦИ КОЗИ 

Член 7 

Содржина на зоотехничкиот документ кои ги 

придружува приплодните овци и кози 

() Зоотехничкиот документ кои ги придружува приплодните овци и кози ги содржи следните 

податоци: 

- име на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ); - име на матичната 

книга; 

- број на грлото под кое е внесено во матичната книга; 

- датумот на издавање; 

- систем на идентификација (ушна маркица); идентификациска ознака на животното; датум 

на раѓање; 

раса; 

пол; 

име и адреса на одгледувачот;



името и адресата на сопственикот; педигре: 

сите достапни резултати од извршените тестови кои потекнуваат од оценката на 

генетската вредност, на животните од сопствените перфоманси, перфомансите на родителите, 

бабите и дедовцитеи 

- печат на признатата организација на одгледувачи на овци и кози или одобрена институција. 

(2) Формата и содржината на зоотехничкиот документ за придружување на чисто расовите 

приплодни овци кози е дадена во Прилог 5 кој е составен дел на овој правилник. 

Член 8 

Содржина на зоотехничкиот документ за 

семе од приплодни овни и јарци 

(0) Зоотехничкиот документ за семе од приплодните овци и кози ги содржи следните 

податоци: 

- име на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ); - име на матичната 

книга; 

број на грлото под кое е внесено во матичната книга; 

датумот на издавање; 

систем на идентификација (ушна маркица); 

- идентификациска ознака на животното; 

датум на раѓање; 

- раса;



- пол; 

- име и адреса на одгледувачот; - името и адресата на сопственикот; - педигре: 

- информации кои овозможуваат проверка на спермата, на денот на собирање како и имие и 

адреса на центарот за прибирање сперма или центарот за чување сперма и на примачот на 

материјалот и 

- печат на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ). 

(2) Формата и содржината на зоотехничкиот документ за семе од овни и јарци е дадена во 

Прилог 6 кој е составен дел на овој правилник. 

Член 9 

Содржина на зоотехничкиот документ за 

јајце клетки од овци и кози наменети за 

приплод 

() Зоотехничкиот документ за потеклото на јајце клетките од овцата и козата донатор (грло 

давател) ги содржи следните податоци: 

- име на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ); - име на матичната 

книга; 

- број на грлото под кое е внесено во матичната книга; 

- датумот на издавање; систем на идентификација (ушна маркица); идентификациска 

ознака на животното; датум на раѓање; 

раса; 

име и адреса на одгледувачот; 

името и адресата на сопственикот; педигре: 

информации кои дозволуваат проверка на 

јајце клетката, на денот на нејзиното



собирање како и име и адреса на одобрената институција и на примачот; 

- онаму каде има повеќе од една јајце клетка во пајета, тоа треба да биде јасно наведено и 

сите јајце клекти мора да имаат исти родители и 

- печат на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ). 

(2) Формата и содржината на зоотехничкиот документ за јајце клетки од овци и кози наменети 

за приплод е дадена во Прилог 7 кој е составен дел на овој правилник. 

Член 10 

Содржина на зоотехничкиот документ за ембриони од расплодни овци и кози 

(0) Зоотехничкиот документ за потеклото на ембрионот ги содржи следните податоци: 

- име на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ); - име на матичната 

книга; 

- број на грлото под кое е внесено во матичната книга; 

- датумот на издавање; 

систем на идентификација (ушна маркица); 

- идентификациска ознака на животното; 

датум на раѓање; 

- раса; 

- пол; 

- име и адреса на одгледувачот; - името и адресата на сопственикот; - педигре:



- информации кои дозволуваат проверка на ембрионите, датум на оплодување или 

оплодување, дата на собирање и за името и адресата на одобрената институција и на 

примачот; 

- јасен показател за бројот на ембрионите, кои сите треба да се од исти родители онаму каде 

што постои повеќе од еден ембрион во пајета и 

- печат на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ). 

(2) Формата и содржината на зоотехничкиот документ за ембриони од расплодни овци и кози 

е дадена во Прилог 8 кој е составен дел на овој правилник. 

Мм. СОДРЖИНА НА ЗООТЕХНИЧКИТЕ 

ДОКУМЕНТИ ОД ВИДОТ СВИЊИ 

Член 1 

Зоотехничка потврда за приплодни 

свињи (чисторасни и крстоски) 

(1) Зоотехничкиот документ кои ги придружува приплодните свињи ги содржи следните 

податоци: 

- име на признатата организација на одгледувачи или одобрена институција (издавач на 

зоотехничкиот документ); име на матичната книга; 

број на грлото под кое е внесено во матичната книга; идентификациски 

број на грлото (тетовир број и/или ушна маркица); датум на 

раѓање, раса/Генотип, 

пол; име И адреса на 

одгледувачот; име и адреса на 

сопственикот; 

- педигре на грлото;



-.. потеклото, со наведување на матичните броеви на родителите и пра-родителите (баби и 

дедовци); 

- резултатите за одредени производни особини соодветно на одгледувачката програма, 

тековни резултати за оценетата генетската вредност на грлото, родителите и пра-родители 

(баби и дедовци); 

- кај спрасните назимки, треба да бидат наведени датумот на осеменување или парење и 

идентификацискиот број на приплодниот нерез; 

- датумот и местото на испорака на зоотехничкиот документ, името и презимето какои 

потписот на лицето овластено од страна на признатата одгледувачка организација И 

- . печат на признатата организација на одгледувачи на свињи или одобрена институција. 

(2) Формата и содржината на зоотехничкиот документи за придружување на чисто расовите 

приплодни свињи е дадена во Прилог кој е составен дел на овој правилник. 

Член 12 

Содржина на зоотехничкиот документ за 

семе од приплодни нерези 

(1) Зоотехничкиот документ за семе од приплодни нерези ги содржи следните податоци: 

- име на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ); - име на матичната 

книга; 

број на нерезот под кое е внесено во матичната книга; 

идентификациски број на нерезот (тетовир и/или ушна маркица); 

- датум на раѓање и раса на нерезот; - име и адреса на одгледувачот; 

име и адреса на сопственикот;



- педигре на приплодниот нерез; 

- информации кои овозможуваат идентификација на семето, денот на неговото собирање и 

за имињата и адресите на центарот за прибирање сперма или центарот за чување сперма; 

- датум и место на испорака на зоотехнички документ и потпис на лицето кое е овластено од 

страна на одобрената институција која го издава зоотехничкиот документ и - печат на 

одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ). 

(2) Формата и содржината на зоотехничкиот документ за семе од нерези е дадена во Прилог 

10 кој е составен дел на овој правилник. 

Член 15 

Содржина на зоотехничкиот документ за 

јајце клетки од маторици наменети за приплод 

(1) Зоотехничкиот документ за потеклото на јајце клетките од назимката/ маторицата донатор 

(грло давател) ги содржи следните податоци: 

име на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ); име на 

матичната книга; 

број на грлото под кое е внесено во матичната книга; 

бдентификациски број на грлото (тетовир број и/или ушна маркица); датум на 

раѓање и раса на грлото; 

име и адреса на одгледувачот; име и 

адреса на сопственикот; педигре на 

грлото; 

- информации што овозможуваат идентификација на јајце клетката, датумот на незиното 

собирање и името и адресата на одобрената институција и на примачот; 

- точно да се посочи бројот на јајце клетките кои треба да имаат иста мајка кога постои 

повеќе од една јајце-клетка во пајета за чување на јајце-клетки;



- име на потписникот, датум и место на испорака на зоотехничкиот документ, и потпис на 

лицето овластено од страна на одобрената институција која го издава зоотехнилкиот документ 

и 

- . печат на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ). 

(2) Формата и содржината на зоотехничкиот документ за јајце клетки од приплодни говеда е 

дадена во Прилог 11 кој е составен дел на овој правилник. 

Член 14 

Содржина на зоотехничкиот документ за ембриони од свињи 

() Зоотехничкиот документ за потеклото на ембрионот ги содржи следните податоци: 

- име на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ); - име на 

матичната книга; 

број на грлото под кое е внесено во матичната книга; 

- идентификациски број на грлото (тетовир и/или ушна маркица); 

- датум на раѓање и раса на грлото; - име и адреса на одгледувачот; 

- име и адреса на сопственикот; 

- педигре на грлото; 

информации за идентификација на ембрионот, датумот на неговото собирање и името 

и адресата на одобрената институција и на примачот; 

- онаму каде што постои повеќе од еден ембрион во пајета јасен показател за бројот на 

ембрионите, кои сите мора да се од исти родители; 

- името на потписникот, датумот и местото на испорака на зоотехничкиот документ и 

потпис на лицето овластено од страна на одобрената институција која го издава 

зоотехнилкиот документи



- печат на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ). 

(2) Формата и содржината на зоотехничкиот документ за ембрионо од говеда е даден во 

Прилог 12 кој е составен дел на овој правилник. 

У. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Член 15 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник 

на Република Македонија". 

Бр. 08-4360/3 Министер за земјоделство, 

29 јуни 2011 година шумарство и водостопанство, 

Скопје ЈБупчо Димовски, ср.



Прилог 1 

Зоотехнички документ за приплодни говеда 

Име на признатата организација или одобрена институција на одгледувачи (издавач на 
зоотехничкиот документ) 

  

Име на матичната книга: 
  

Матичен број на грлото: 
  

Идентификациски број на грлото (ушна маркица) 

  

Датум на раѓање: Раса: Пол: 

Име и адреса на одгледувачот:   

Име и адреса на сопственикот:   

Педигре на грлото 

  

  

  

  

  

  

Татко Татко на таткото Мајка на таткото 

Матичен број: ............... Матичен број: ............... Матичен број: 

Потекло: 
Мајка Татко на мајката Мајка на мајката 

Матичен број: ................ | Матичен број: ................ Матичен број:         

Сите достапни резултати од перформанс тестови и резултатите од генетските тестови, 
вклучувајќи ги генетските особини и генетските дефекти кај самото грло и оние кај неговите 
родители и прародители: 

  

Датумот на осеменување или парење и идентификацискиот број на приплодниот бик за стелните 
крави и јуници 

  

Датум 

  

Место Име, презиме и потпис на овластено лице 

м.П



Зоотехнички документ за семе од приплодни бикови 

Име на одобрена институција (издавач на зоотехничкиот документ) 

  

Име на матичната книга: 
  

Матичен број на бикот: 
  

Идентификациски број на бикот (ушна маркица) 

  

Датум на раѓање: 

Име и адреса на одгледувачот: 

Раса: 

  

Име и адреса на сопственикот: 
  

Педигре на грлото 

Прилог 2 

  

Татко Татко на таткото Мајка на таткото 
  

Матичен број: ............... Матичен број: ............... Матичен број: 

  

Потекло: 
  

Мајка Татко на мајката Мајка на мајката 
  

Матичен број: ...............:     Матичен број: ...............   Матичен број:     

информации кои овозможуваат идентификација на семето, за резултатите од извршените тестови 
приплодните бикови, за денот на неговото собирање и за имињата и адресите на центарот за 
прибирање сперма или центарот за чување сперма: 

  

Датум 

Место 
  

Име, презиме и потпис на овластено лице 

м.П



Зоотехнички документ за јајце клетки од крави наменети за приплод 

Име на одобрена институција (издавач на зоотехничкиот документ) 

  

Име на матичната книга:   

Матичен број на грлото: 
  

Идентификациски број на грлото (ушна маркица) 

  

Датум на раѓање: 

Име и адреса на одгледувачот: 

Раса: 

  

Име и адреса на сопственикот: 
  

Педигре на грлото 

Прилог 3 

  

Татко Татко на таткото Мајка на таткото 
  

Матичен број: ............... Матичен број: ............... Матичен број: 

  

Потекло:   
Мајка Татко на мајката Мајка на мајката 
  

Матичен број: ...............:     Матичен број: ...............   Матичен број:     

резултатите од тестовите, кои обезбедуваат научни гаранции за да се потврди потеклото: 

  

Информации што овозможуваат идентификација на јајце клетката, датумот на незиното собирање 
и името и адресата на одобрената институција и на примачот 

  

Кога постои повеќе од една јајце-клетка во пајета за чување на јајце-клетки треба точно да се 
посочи бројот на јајце клетките кои мораат да имаат иста мајка 

  

Датум 

Место 
  

Име, презиме и потпис на овластено лице 

м.П



Зоотехнички документ за ембриони од говеда 

Име на одобрена институција (издавач на зоотехничкиот документ) 

  

Име на матичната книга: 
  

Матичен број на грлото: 
  

Идентификациски број на грлото (ушна маркица) 

  

Датум на раѓање: 

Име и адреса на одгледувачот: 

Раса: 

  

Име и адреса на сопственикот: 
  

Педигре на грлото 

Прилог 4 

  
Татко Татко на таткото Мајка на таткото 
  

Матичен броѓ ............ Матичен број ............... Матичен броГ 

  

Потекло: 
  

Мајка Татко на мајката Мајка на мајката 
  

Матичен број: ...............:     Матичен број: ...............   Матичен број:     

информации за идентификација на ембрионот, датумот на неговото собирање и името и адресата 
на одобрената институција и на примачот: 

  

онаму каде што постои повеќе од еден ембрион во пајета јасен показател за бројот на ембрионите, 
кои сите мора да се од исти родители 

  

Датум 

Место 
  

Име, презиме и потпис на овластено лице 

м.П



Прилог 5 

Зоотехнички документ за приплодни овци и кози 

Име на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ): 

  

Име на матичната книга:   

Број на грлото под кое е внесено во матичната кнга   

Датум на издавање:   

Систем на идентификација (ушна маркица)   

Идентификациска ознака на животното : 

  

Датум на раѓање: Раса: Пол: 

Име и адреса на одгледувачот:   

Име и адреса на сопственикот   

  

  

  

  

  

Педигре: 

Татко Татко на таткото Мајка на таткото 

Матичен број: ............ Матичен број: ............... Матичен број: .......... 

Мајка Татко на мајката Мајка на мајката 

Матичен број: ...........: Матичен број: ............... Матичен број: ..........           

сите достапни резултати од извршените тестови кои потекнуваат од оценката на генетската 
вредност, на животните од сопствените перфоманси, перфомансите на родителите, бабите и 
дедовците: 

  

Датум. 

  
Место Име, презиме и потпис на овластено лице 

м.П



Прилог 6 

Зоотехнички документ за семе од приплодни овни и јарци 

Име на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ); 

  

Име на матичната книга: 
  

Матичен број на грлото; 
  

Идентификациски број на грлото (ушна маркица); 
  

Датум на раѓање: Раса: 
  

Име и адреса на одгледувачот; 
  

Име и адреса на сопственикот; 
  

  

  

  

  

  

Педигре: 

Татко Татко на таткото Мајка на таткото 

Матичен број: ............ Матичен број: ............... Матичен број: .......... 

Мајка Татко на мајката Мајка на мајката 

Матичен број: ...........: Матичен број: ............... Матичен број: ..........           

информации за идентификација на ембрионот, датумот на неговото собирање и името и адресата 
на одобрената институција и на примачот. 

  

онаму каде што постои повеќе од еден ембрион во пајета јасен показател за бројот на ембрионите, 
кои сите мора да се од исти родители; 

  

Датум. 

  

Место Име, презиме и потпис на овластено лице 

М.П.



Прилог 7 

Зоотехнички документ за јајце клетки од овци и кози наменети за приплод) 

Име на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ): 

  

Име на матичната книга;   

Број на грлото под кое е внесено во матичната книга:   

Датумот на издавање: 
  

Систем на идентификација (ушна маркица): 
  

Идентификациска ознака на животното: 
  

Датум на раѓање: Раса:   

Име и адреса на одгледувачот 
  

Име и адреса на сопственик::   

  

  

  

  

  

Педигре: 

Татко Татко на таткото Мајка на таткото 

Матичен број: ............ Матичен број: ............... Матичен број: .......... 

Мајка Татко на мајката Мајка на мајката 

Матичен број: ...........: Матичен број: ............... Матичен број: ..........           

Информации кои дозволуваат проверка на јајце клетката, на денот на нејзиното собирање како и 
име и адреса на одобрената институција и на примачот: 

  

Онаму каде има повеќе од една јајце клетка во пајета, тоа мора да биде јасно наведено и сите 

јајце кпекти мора да имаат исти родители: 

  

Датум. 

  
Место Име, презиме и потпис на овластено лице 

м.П.



Прилог 8 

Зоотехнички документ за ембриони од расплодни овци и кози) 

Име на одобрената институција (издавач на зоотехничкиот документ): 

  

Име на матичната книга; 
  

Број на грлото под кое е внесено во матичната книга:   

Датумот на издавање: 
  

Систем на идентификација (ушна маркица): 
  

Идентификациска ознака на животното: 
  

Датум на раѓање: Раса: Пол: 

Име и адреса на одгледувачот   

Име и адреса на сопственик::   

  

  

  

  

  

Педигре: 

Татко Татко на таткото Мајка на таткото 

Матичен број: ............ Матичен број: ............... Матичен број: .......... 

Мајка Татко на мајката Мајка на мајката 

Матичен број: ...........: Матичен број: ............... Матичен број: ..........           

Информации кои дозволуваат проверка на ембрионите, датум на оплодување или оплодување, 
дата на собирање и за името и адресата на одобрената институција и на примачот: 

  

онаму каде што постои повеќе од еден ембрион во пајета јасен показател за бројот на ембрионите, 

кои сите мора да се од исти родители: 

  

Датум. 

  
Место Име, презиме и потпис на овластено лице 

М.П.



Прилог 9 

Зоотехничка потврда за приплодни свињи (чисторасни и крстоски) 

Име на признатата организација на одгледувачи или одобрена институција (издавач на 
зоотехничкиот документ): 

  

Име на матичната книга; 
  

Број на грлото под кое е внесено во матичната книга: 
  

Датумот на издавање: 
  

Систем на идентификација (ушна маркица): 
  

Идентификациска ознака на животното: 
  

Датум на раѓање: Раса: Пол: 

Име и адреса на одгледувачот 
  

Име и адреса на сопственик: 
  

  

  

  

  

  

Педигре: 

Татко Татко на таткото Мајка на таткото 

Матичен број: ............ Матичен број: ............... Матичен број: .......... 

Мајка Татко на мајката Мајка на мајката 

Матичен број: ...........: Матичен број: ............... Матичен број: ..........           

Информации кои дозволуваат проверка на ембрионите, датум на оплодување или оплодување, 
дата на собирање и за името и адресата на одобрената институција и на примачот: 

  

онаму каде што постои повеќе од еден ембрион во пајета јасен показател за бројот на ембрионите, 

кои сите мора да се од исти родители: 

  

Датум. 

  

Место Име, презиме и потпис на овластено лице 

м.П



Прилог 10 

Зоотехничка потврда за семе од приплодни нерези (чисторасни и крстоски) 

Име на одобрена институција (издавач на зоотехничкиот документ): 

  

Име на матичната книга; 
  

Број на нерезот под кое е внесено во матичната книга: 
  

Идентификациски број на нерезот (тетовир и/или ушна маркица): 

  

Датум на раѓање: Раса: 

Име и адреса на одгледувачот 
  

Име и адреса на сопственик:: 
  

  

  

  

  

  

Педигре: 

Татко Татко на таткото Мајка на таткото 

Матичен број: ............ Матичен број: ............... Матичен број: .......... 

Мајка Татко на мајката Мајка на мајката 

Матичен број: ...........: Матичен број: ............... Матичен број: ..........           

Информации кои овозможуваат идентификација на семето, денот на неговото собирање и за 
имињата и адресите на центарот за прибирање сперма или центарот за чување сперма 

  

Датум. 

  

Место Име, презиме и потпис на овластено лице 

м.П



Прилог 14 

Зоотехничка потврда за јајце клетки од приплодни свињи (чисторасни и крстоски) 

Име на одобрена институција (издавач на зоотехничкиот документ): 

  

Име на матичната книга; 
  

Број на грлото под кое е внесено во матичната книга:   

Идентификациски број на грлото (тетовир и/или ушна маркица): 

  

Датум на раѓање: Раса: 

Име и адреса на одгледувачот 
  

Име и адреса на сопственик:: 
  

  

  

  

  

  

Педигре: 

Татко Татко на таткото Мајка на таткото 

Матичен број: ............ Матичен број: ............... Матичен број: .......... 

Мајка Татко на мајката Мајка на мајката 
Матичен број: ...........: Матичен број: ............... Матичен број: ..........           

Информации што овозможуваат идентификација на јајце клетката, датумот на незиното собирање 
и името и адресата на одобрената институција и на примачот 

  

Кога постои повеќе од една јајце-клетка во пајета за чување на јајце-клетки треба точно да се 

посочи бројот на јајце клетките кои мораат да имаат иста мајка 

  

Датум. 

  

Место Име, презиме и потпис на овластено лице 

м.П



Прилог 12 

Зоотехничка потврда за ембриони од приплодни свињи (чисторасни и крстоски) 

Име на одобрена институција (издавач на зоотехничкиот документ): 

  

Име на матичната книга; 
  

Број на грлото под кое е внесено во матичната книга: 
  

Идентификациски број на грлото (тетовир и/или ушна маркица): 

  

Датум на раѓање: Раса: 

Име и адреса на одгледувачот 
  

Име и адреса на сопственик:: 
  

  

  

  

  

  

Педигре: 

Татко Татко на таткото Мајка на таткото 

Матичен број: ............ Матичен број: ................ Матичен број: .......... 

Мајка Татко на мајката Мајка на мајката 
Матичен број: ...........: Матичен број: ............... Матичен број: ..........           

Информации за идентификација на ембрионот, датумот на неговото собирање и името и адресата 

на одобрената институција и на примачот: 

  

Онаму каде што постои повеќе од еден ембрион во пајета јасен показател за бројот на 
ембрионите, кои сите мора да се од исти родители: 

  

Датум. 

  

Место Име, презиме и потпис на овластено лице 

м.П


